

Szczecin, dn. 21.01.2015 r.

Znak sprawy: ZP/220/04/15

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę siatek do operacji przepuklin oraz jednorazowych pętli do nadszyjkowej resekcji macicy dla SPSK-2

WYJAŚNIENIE NR 1

W związku z wpływaniem do Zamawiającego pytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), Zamawiający udziela następującego wyjaśnienia:

Wykonawca I:**Pytanie 1: Dot. §10 pkt.1a,b wzoru umowy**

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację w/w paragrafu w/w umowy na:

- a) w przypadku opóźnienia w dostarczeniu Kupującemu zamówionej partii wyrobów lub opóźnienia w dostarczeniu wyrobów wolnych od wad w wysokości 0,1 % za każdy dzień opóźnienia, licząc od wartości brutto zamówionej lub zareklamowanej partii wyrobów, jednak nie mniej niż 50 zł za każdy dzień opóźnienia;
- b) w przypadku odstąpienia przez Kupującego od umowy w całości bądź w zakresie poszczególnych zadań bądź rozwiązania umowy w całości bądź w zakresie poszczególnych zadań przez Kupującego w drodze wypowiedzenia (§ 14 umowy) z przyczyn leżących po stronie Sprzedającego – w wysokości 10% wartości brutto *niezrealizowanej* umowy bądź poszczególnych zadań, określonych w § 6 ust. 1 umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 2: Dot. §13 pkt.2 wzoru umowy

Wnosimy o modyfikację w/w ustępu wzoru umowy poprzez dopisanie podpunktu e) W przypadku spadku kursu EUR/PLN w okresie wykonywania umowy o 10gr, Kupujący na pisemny wniosek Sprzedającego przeprowadzi waloryzację ceny jednostkowej netto o 2,5%, przy czym zmiana ceny w wyniku zastosowania klauzuli nie przekroczy wzrostu ceny jednostkowej netto 10%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 3: Dot. §14 pkt.1a wzoru umowy

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia §14 pkt.1a wzoru umowy poprzez dodanie do niego zapisu [.....
„co najmniej **kolejnego** trzykrotnego dostarczenia wyrobów z opóźnieniem .”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Wykonawca II:

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 2 siatkę chirurgiczną o wymiarach 220 x 350 mm? Ta drobna różnica nie pozwala nam na złożenie konkurencyjnej cenowo oraz jakościowo w zakresie całego Zadania 1.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

WYKONAWCA III:

Pytanie 5: Zadanie nr 1 poz. 1 i 2

Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający dopuści siatkę nieresorbowalną, syntetyczną, sterylną, polipropylenową o rozmiarze: 10 cm x 15 cm i 30 cm x 30 cm i gramaturze 125 g/m².

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

WYKONAWCA IV:

Pytanie 6: Zadanie 1, poz.2:

Czy Zamawiający dopuści siatki w rozmiarze 220mm x 350cmm? Pozostałe parametry zgodne z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 7: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 lit. a) wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostały zastąpione słowami „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 8: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 lit. a) wzoru umowy słowa „wartości brutto zamówionej lub zareklamowanej partii wyrobów” zostały zastąpione słowami „wartości brutto niedostarczonych w terminie lub zareklamowanych wyrobów”?

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niedostarczonego towaru, nie zaś od wartości całego zamówienia. W przeciwnym razie, w przypadku częściowo należytej realizacji zamówienia, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niedostarczonego towaru, a nawet mogłaby przewyższać wartość niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby uznana za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 9: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 lit. b) wzoru umowy słowa „10% wartości brutto umowy (wartości zadania) określonej w § 6 ust. 1 umowy” zostały zastąpione słowami „10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy (zadania)”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy (zadania), nie zaś od wartości całej umowy (zadania). W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do

wartości niezrealizowanej części umowy (zadania), a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy (zadania). Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

WYKONAWCA V:

Pytanie 10: Zadanie 1: czy zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na siatki o wymiarach 8cmx12cm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

WYKONAWCA VI:

Pytanie 11: W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 12: Czy w § 7 ust 1 Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie terminu płatności za fakturę liczonego od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 13: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 10 ust. 1:

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Sprzedającego, Kupującemu przysługują kary umowne w następującej wysokości:

a) w przypadku opóźnienia w dostarczeniu Kupującemu zamówionej partii wyrobów lub opóźnienia w dostarczeniu wyrobu wolnego od wad w wysokości **0,5%** za każdy dzień opóźnienia, licząc od wartości brutto zamówionej lub zareklamowanej partii wyrobów, nie mniej niż 50 zł za każdy dzień opóźnienia **jednak nie więcej nie więcej niż 10% wartości brutto zamówionej lub zareklamowanej partii wyrobów;**

b) w przypadku odstąpienia przez Kupującego od umowy w całości bądź w zakresie poszczególnych zadań bądź rozwiązania umowy w całości bądź w zakresie poszczególnych zadań przez Kupującego w drodze wypowiedzenia (§ 14 umowy) z przyczyn leżących po stronie Sprzedającego – w wysokości 10% wartości brutto **niezrealizowanej części** umowy bądź poszczególnych zadań, określonych w § 6 ust. 1 umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Wykonawcy powinni uwzględnić powyższe zmiany podczas przygotowywania i składania ofert.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Szpitala Klinicznego N. 2 PUM w Szczecinie
.....
DYREKTOR SPSK-2 *Turkiewicza*